

Skolen er for andet end børn

KLUMME

Pedro Martinez, skoleleder, Rudme Friskole

I sidste uge startede vores forårs-SFO. 11 nye skolebørn, de fleste direkte fra vores egen børnehave. Det var den første dag i deres nye skole. Sammen med deres forældre dukkede de op med nye flotte skoletasker, store øjne og forsigtige smil. Lærerne og pædagogerne gjorde deres bedste for at tage godt imod. Vi ved, at det er vigtigt med en god start. Det er børnenes første møde med en skoletid, der kommer til at vare 10 år måske, og faktisk meget længere end det.

De fleste af os bærer vores skoletid med os hele livet. Forleden dag mødte jeg en ældre mand, der gratulerede mig, fordi han havde hørt, at Rudme Friskole var i god trivsel. Jeg spurgte selvfølgelig, hvorfor og hvordan han holdt sig opdateret, og han fortalte, at han både fulgte lidt med på facebook og at han indimellem havde læst min klumme.

HAN FORTALTE OGSÅ, at han selv havde været elev for godt 60 år siden og at han stadigvæk, fra tid til anden, sendte sin gamle skole en tanke eller to. "Det var jo en anden tid..." sagde han og kneb øjnene lidt sammen. "Men du virker jo som en rigtig rar mand hr. skoleleder".

Jeg gav ham selvfølgelig ret i, at jeg er mægtig rar, både på job og sådan i al almindelighed. Jeg fortalte ham også, at skolen til forskel fra tidligere, nu både har børnehave, vuggestue og en overbygning, så man kan gøre sin skolegang færdig i Rudme, hvis man vil.

Vi talte kun sammen i et kort øjeblik, for han skulle videre over på hul 1 og 2, og vi var allerede teet op på hul 3 og skulle derfor en anden vej desværre. Desværre, fordi jeg i disse dage har et skærpet fokus på vores lille steds skolekreds og er på udkig efter relevante personer, som kunne have glæde af at indgå i Rudme Friskoles skolekreds. Ham her - manden uden navn - var en oplagt kandidat. Hvis jeg havde været vågen og lidt kvikkere, kunne han for små 200 kr. have fået et medlemskab og uden videre være blevet optaget i den fornemme kreds af personer med interesse i den 164 år gamle friskole.

SKOLEKREDSEN ER ET fællesskab, man kan blive medlem af hvis, man f.eks. er bedsteforældre, nabo eller slægtninge til børn, som går på stedet. Det kan også være forældre, ansatte eller netop tidligere elever, som ham her golfmesteren. Som medlem bliver du inviteret til forskellige arrangementer som forårs-



Nogle gange handler det mere om de voksne på Rudme Friskole. Her er skoleleder Pedro Martinez sammen med Solveig Arneborg Hansen, Annette Christensen, Anette Nørby og Finn Rasmussen. Privatfoto

marked, julebazar, men også emneuger og teaterforestillinger. På den formelle side er skolekredsen ifølge skolens vedtægter valgbar til skolens bestyrelse.

Det er en fin konstruktion, og skolen har altid rigtig meget glæde af de erfarne folk fra skolekredsen. For det første har de næsten automatisk en stor kærlighed til skolen, men de er som regel også velunderrettede og forankret i lokalområdet. De er fantastiske ambassadører for skolen og vigtigst, vores bedste brobyggere til resten af lokalsamfundet.

HVIS DET SKAL lykkes skolen at udbygge og omfavne forholdet til den nære omverden i midten af Fyn, så er skolekredsmedlemmerne den mest direkte vej. Det er mit håb, at flere lokale borgere finder vej til skolen og bliver en del af det fine fællesskab vi så gerne vil tilbyde. Gode oplevelser, arrangementer og fællesskabende aktiviteter over året, så skolen udover skole også er et naturligt samlingspunkt for

voksne legeonkler og legetanter.

Den lokale billedskole og idrætsforening, HSG&I, har flere forskellige hold i gang på skolen. Yoga, pardans, hockey og gymnastikhold - alt sammen aktiviteter for os alle sammen. Så selvom skolen selvfølgelig er for børn, er den så meget mere også.

Onsdag d. 19. april kl. 19 er der generalforsamling på Rudme Friskole, børnehaven og vuggestuen. Det tager typisk et par timer og indeholder både kaffe og kage, en fin tale fra bestyrelsesformanden og tilsynsførende. Det er et arrangement for voksne og samtidig en god mulighed for at mærke efter, om skolen måske skulle genintroduceres i liv og hverdag.

+ 54-årige Pedro Martinez er skoleleder på Rudme Friskole, Børnehaven og Vuggestuen.

Han bor i et lille rækkehus i Svendborg med sine to børn på halv tid, Elva på 14 og Chus på 17 år.